NDO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 409/2020

Implantação de lombadas na Rua
Maranhão, localizada no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de lombadas na
Rua Maranhão, uma nas proximidades do imóvel de número 720 e outra nas
proximidades do imóvel de número 951, pois tal rua acabou de ser asfaltada.

São fatores que mostram a necessidade de redutores de velocidade na
citada rua, a implantação de manta asfáltica nova e sua extensão consideravelmente
grande, ligando a Rua Dom Pedro II com a PR-317.

Esses fatores facilitam o emprego de alta velocidade por motoristas
imprudentes, o que pode ocasionar acidentes graves.

Diante todo o exposto, essa indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

7
,

L -O (CLIDES BISOGNIN

LIDO E DESPACHADO
Sala dasc59es, O?)

Presidente

Centro CIVICO Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, prtleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2CA2238794977E1A599B1C07EB79C1FA CODIGO DO DOCUMENTO: 030483
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 409/2020
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes e Ver. Leoclides Bisognin